região.

Dessa forma, conclui-se que a justificativa é consistente, adequada aos princípios da
administração pública e recomenda-se o prosseguimento do projeto.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor máximo estimado da referida contratação é de R$9.404.755,76 (nove milhões,
quatrocentos e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais, setenta e seis
centavos) tendo como referencial de preços DER-ES, SINAPI, DNIT e composições
próprias, conforme planilha orçamentária.

6.1. CÁLCULO DOS CUSTOS TOTAIS
ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL NO BAIRRO HONÓRIO FRAGA
Descrição: Construção da escola.